Rr titerur,

tiretur, praestare semper arbitraretur pudore magis, quam si  
multo q̄ plus doleret non adeprus, quod concupiscentia,  
impuritate aliqua facinoreq; deprehensus vercederet;  
torquebas interdum tu quidem, & splendidas assonantes  
bis vmbram illi appingere virtutis contendebas. Sed facinus  
bar, totam q̄ se indicabat oratio tua. Dum enim inolens  
vestigij aiebas curaturum esse sapientem, ut quod invenire  
peditus perueniret, non mediastidius lucem neq; diem dedit.  
Item & tenebras quereras sapientiam. Quod si hinc semper  
entiam esse placet, que eos, quibus annulatur, tyranos  
vt quemadmodum illi segregatos ab se habeant omnino  
seruorum autem, & facinoroforū, & barbarorum circumcon-  
parant manum; sic ipsa veris virtutibus ciectis, fraudulenta  
rumq; comitatu, ad opes sibi acquirendas stupata accedit. Ne  
rum nobis præterea nihil est dicendum, quod quandoquidem no-  
te aliqua, sed tota sapientia ratione dissentimus. Nam enim  
ex alieno longè genere, prorūisque contrario esse fuisse  
Gallus. Nequaquam hoc vereat Sadolet, inquit, vt quisque  
nostrum nam pro Cirrario tibi etiam spondeo sapientiam  
seculere, & cum perfidia pueriungi: nec; verē Phaedrus horum  
specie posuit: videbatur quidem interdum oratio cum abuso  
& concitata, labi hue, atq; effluere. Sed nos Rhetorum non  
mihi quidē ratio illa vehementer probatur, nec sine retinenga-  
nisq; virtutibus sapientiam, nec sine sapientia virtutes ipsas  
stere: sapientiamq; ingenij & mentis actionem, nō fortunam  
tum esse dueendum. Sed quid si tecum plurimi sapientia  
quod ea nobis bona fortuna effectrix, arq; administratrix  
malis infidiosissimq; artibus, vt tu modo improbabas, in quo  
planè assentior, sed virrurum choro nixa comite, fidemq; re-  
ratem ad omnia adhibens, vt sapientis si honestas ratione  
cō copias consequi, sapientiaq; effectus fortunata vita fit nihil  
quoq; fuerit eiūfodi, vt alienum gratuitate sapientiam effici-  
atur? Mihi quidem noctis illa, quam in animo infelicitatis des-  
placita gerō, hac ratione etiam pulchrior, magisque clementia  
occurrit, si sapientem omnibus subtilijs fortuna forentur  
ornatū esse videamus, addet enim hic externus copiarum opus-  
tus, illius profectō decori dignitatique permultum. Dic  
ista, Galle, speciose inquam, & aliqua ex parte etiam proba-  
ter, sed videndum tamen est, ne conturbemus. Erenim hoc  
intelligatur, vt sapientie fructus omnis in fortuna sit, & char-  
tua am adepta erit sapientia, tum denam nomine illo digna-  
seatur: aut nihil ipsa omnino per se esse fuerit: aut, quoniam for-  
mam praestare nemo ne sapientis quidem potest, fine illo con-  
sidero & emolumento adesse nobis sapientia poterit: hoc est q̄